公告编号：2022-002

证券代码：873268        证券简称：升达股份        主办券商：中泰证券

西安升达汽车部件股份有限公司

为全资子公司提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、担保情况概述

（一）担保基本情况

全资子公司宁波众升汽车部件有限公司为了满足生产经营和业务发展的需

要，拟向宁波银行股份有限公司慈溪支行申请融资（包括但不限于人民币/外币

贷款、银行/商业承兑汇票贴现、银行承兑汇票承兑、进口开证、进口/出口押汇、

出口打包放款、银行保函等）上述所有授信业务最高余额折合人民币不超过 3000

万元，期限三年；西安升达汽车部件股份有限公司对该笔融资提供保证担保，担

保期限三年。

（二）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（三）审议和表决情况

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司治理规则》第九十二条：挂牌公

司提供担保的，应当提交公司董事会审议。符合以下情形之一的，还应当提交公

司股东大会审议：（一）单笔担保额超过公司最近一期经审计净资产 10%的担保。

根据《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》第三十九条：挂

牌公司与其合并报表范围内的控股子公司发生的或者上述控股子公司之间发生

的交易，除另有规定或者损害股东合法权益外，免于按照本节规定披露。挂牌公

司提供担保的，应当提交公司董事会审议并及时披露董事会决议公告和相关公

公告编号：2022-002

告。

宁波众升汽车部件有限公司系公司合并报表范围内的全资子公司，本次公司

对全资子公司宁波众升的担保不构成关联交易。公司最近一期经审计的净资产为

60,198,057.40 元，本次担保金额为人民币 3000 万元，占公司最近一期审计净资

产的比例为 49.84%。

公司于 2022 年 2 月 11 日召开第二届董事会第二次会议，审议《关于全资子

公司申请银行流动资金贷款和授信额度暨公司为其提供担保的议案》，同意 5 票，

反对 0 票，弃权 0 票；本议案尚需提交股东大会审议。回避表决情况：本议案无

需回避表决。

二、被担保人基本情况

（一）法人及其他经济组织适用

1、被担保人基本情况

被担保人名称：宁波众升汽车部件有限公司

是否为控股股东、实际控制人及其关联方：否

被担保人是否提供反担保：否

住所：浙江省宁波杭州湾新区兴慈一路 290 号 2 号楼 203-4 室

注册地址：浙江省宁波杭州湾新区兴慈一路 290 号 2 号楼 203-4 室

注册资本：2000 万元

企业类型：有限责任公司

法定代表人：李伟松

主营业务：汽车零部件设计、制造、加工、销售；机械零部件加工、销售及

技术咨询。

成立日期：2018 年 6 月 11 日

2、被担保人信用状况

2022 年 1 月 31 日资产总额：17,438,450.48 元

2022 年 1 月 31 日流动负债总额：1,839,641.33 元

2022 年 1 月 31 日净资产：15,598,809.15 元

2022 年 1 月 31 日资产负债率：10.55%

公告编号：2022-002

2022 年 1 月营业收入：0 元

2022 年 1 月利润总额：-29,747.90 元

2022 年 1 月净利润：-29,747.90 元

三、担保协议的主要内容

公司为全资子公司宁波众升汽车部件有限公司向宁波银行股份有限公司慈

溪支行贷款 3000 万元人民币提供保证担保宁波众升汽车部件有限公司以其公司

名下土地位于宁波杭州湾新区（甬新 G-190#地块），慈溪（杭州湾）不动产权第

0007834 号（土地使用权面积 36264.00 平方米）作为抵押。

四、董事会意见

（一）担保原因

为了补充子公司经营流动资金，满足子公司业务经营需要。

（二）担保事项的利益与风险

公司为子公司本次银行授信提供担保，公司无需支付对价，属于公司对子公

司的支持行为，遵循公平、自愿的原则，不存在损害公司及公司其他股东利益的

情形，且公司独立性未因关联交易受到影响。

（三）对公司的影响

    宁波众升汽车部件有限公司为公司全资子公司，其经营业绩合并入公司报

表，公司对此次对外担保不会侵害公司的利益。

五、对外担保累计金额及逾期担保的累计金额

项目 金额/万元 比例

对外担保累计金额 0 100%

其

中

逾期担保累计金额 0 0%

超过本身最近一期经审计净资产 50%的担保金额 0 0%

公告编号：2022-002

为资产负债率超过 70%担保对象提供的担保金额 0 0%

其中，对外担保累计金额占公司最近一期审计净资产的比例为 0.00%。

涉及诉讼的担保金额为 0 元，因担保被判决败诉可能承担的损失金额为 0

元。

六、备查文件目录

《西安升达汽车部件股份有限公司第二届董事会第二次会议决议》

西安升达汽车部件股份有限公司

董事会

2022 年 2 月 11 日

	一、 担保情况概述
	（一） 担保基本情况
	（二） 是否构成关联交易
	（三） 审议和表决情况

	二、 被担保人基本情况
	（一） 法人及其他经济组织适用

	三、 担保协议的主要内容
	四、 董事会意见
	（一） 担保原因
	（二） 担保事项的利益与风险
	（三） 对公司的影响

	五、 对外担保累计金额及逾期担保的累计金额
	六、 备查文件目录